

単 価 合 意 書

令和 8 年 3 月 3 0 日に契約した R 7 福井バイパス玄女東地区他水路整備工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 8 年 6 月 5 日

発注者	住所	福井県福井市花堂南 2 丁目 1 4 の 7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 田胡 匡基
受注者	住所	福井県勝山市鹿谷町発坂第 16 号 37 番地 3
	氏名	株式会社坪内建設 代表取締役 坪内翔二郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		35,369,993	
道路土工						
		式	1		3,810,421	
掘削工(ICT)						
		m3	0.9		294	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 1,000m3未満					
		式	1		294	
路体盛土工						
		m3	100		585,289	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		487,620	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		7,414	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		66,957	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		23,298	
法面整形工(ICT)						
		式	1		26,808	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土 1,000m2未満					
		m2	4	747	2,988	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し 1,000m2未満					
		m2	50	476.4	23,820	
残土処理工						
		式	1		3,198,030	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		127,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		257,250	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,261,200	
残土等処分						
		式	1		1,552,500	
排水構造物工						
		式	1		20,399,401	
作業土工						
		式	1		731,096	
側溝工						
		式	1		19,387,181	
大型フレーム	H1100×B1500(天端加工 片側H800)					
		m	158	111,077	17,550,166	
大型フレーム	H1800～1100/H800-B1500					
		m	7	190,457	1,333,199	
L型水路	H1200-B1500					
		m	8	62,977	503,816	
防草コンクリート						
		式	1		281,124	
張りコンクリート	t=10cm 18-8-40(高炉)					
		m2	108	2,603	281,124	
除草工						
		式	1		238,948	
道路除草工						
		式	1		15,228	
除草	肩掛け式					
		m2	200	76.14	15,228	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防草シート工		式	1		223,720	
防草シート設置	不織布長繊維系 厚 1.0mm	m2	170	1,316	223,720	
構造物撤去工		式	1		1,448,960	
構造物取壊し工		式	1		938,752	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	128	7,334	938,752	
運搬処理工		式	1		510,208	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	128	1,255	160,640	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	128	2,731	349,568	
仮設工		式	1		9,472,263	
土留・仮締切工		式	1		106,069	
大型土のう	H=1.08m W=1.1m	式	1		103,608	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		635	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,826	
水替工		式	1		2,556,204	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ポンプ排水	0以上120(m ³ /h)未満 10m 作業時排水	式	1		1,714,000	
仮排水管	高密度ポリエチレン管 φ600	式	1		842,204	
作業ヤード整備工		式	1		2,840,405	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m ³ 未満	式	1		185,310	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		123,134	
大型土のう	H=1.08m W=1.1m	式	1		2,408,886	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m ³ 未満	式	1		31,770	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		91,305	
交通管理工		式	1		3,969,585	
交通誘導警備員		式	1		3,969,585	
直接工事費		式	1		35,369,993	
共通仮設費		式	1		4,090,697	
共通仮設費		式	1		320,607	
現場環境改善費(率計上)		式	1		320,607	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		3,770,090	
純工事費		式	1		39,460,690	
現場管理費		式	1		12,362,009	
工事原価		式	1		51,822,699	
一般管理費等		式	1		10,037,301	
工事価格		式	1		61,860,000	
消費税相当額		式	1		6,186,000	
工事費計		式	1		68,046,000	